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1 Johdanto 

Rakennusten tullessa käyttöikänsä päähän joudutaan punnitsemaan 

vaihtoehtoja peruskorjausten ja purkamisen välillä. Purkamista tulisi harkita siinä 

tapauksessa, kun muita vaihtoehtoja ei ole. Näin voi olla esimerkiksi tilanteessa, 

jossa korjaamisen tai ylläpidon kustannukset ovat liian suuret verrattuna niillä 

saatavaan hyötyyn. Laajemman alueen kehittäminen voi joskus edellyttää 

yksittäisen rakennuksen purkamista. Päätös tulee tehdä kokonaisvaltaiseen 

elinkaarimalliin pohjautuen. Siinä pitää huomioida kustannusten lisäksi 

ympäristövaikutukset, sosiaaliset vaikutukset sekä kulttuurihistorialliset seikat. 

Jos rakennus päätetään purkaa, syntyy sen seurauksena runsaasti purkujätettä. 

Purkujäte tulisi nähdä arvokkaana resurssina. Rakennusosien ja materiaalien 

valmistukseen on aikoinaan kulutettu huomattavasti aikaa, rahaa ja energiaa. 

Suomessa syntyy rakennusjätettä vuosittain noin 15 miljoonaa tonnia. 

Purkutöiden suunnittelulla ja toteutuksella voidaan vaikuttaa merkittävästi siihen, 

miten helposti syntyvää jätettä pystytään hyödyntämään. Julkiset toimijat tekevät 

vuosittain rakentamiseen liittyviä hankintoja noin 7 miljardilla eurolla. Tällä 

summalla koko yhteiskuntaa voidaan ohjata kohti kestävää kehitystä ja 

kiertotaloutta. Julkiset hankinnat synnyttävät kiertotalouden markkinoille työtä ja 

vastuullisuutta korostamalla voidaan kotimarkkinoille saada uusia innovaatioita. 

Talousvaikuttamisen lisäksi julkisilla hankkijoilla on esikuvallinen rooli 

rakennusjätteen hyödyntämisessä. (Ympäristöministeriö 2019.) 

Opinnäytetyön aiheena on selvittää kerrostalon purkamisesta syntyneen 

rakennusjätteen määrää ja sen hyödynnettävyyttä. Samalla kartoitetaan, miten 

suuri osa purkukohteen jätteestä lajitellaan ja paljonko siitä pystytään 

jatkojalostamaan. Tarkastelu tehdään jätettä vastaanottavien tahojen 

punnitustodistuksia ja jäteraportteja hyödyntämällä. Tulokset saavutetaan 

vertaamalla eri jätelajien määriä ja kierrätysastetta koko purkujätteen määrään. 

Vertailussa käytetään jätteen painoa kilogrammoina. Tiedot kootaan 

taulukkomuotoon ja ne luovutetaan kokonaisuudessaan toimeksiantajalle, joka 

pystyy hyödyntämään saatuja tietoja tulevissa rakennushankkeissaan. 
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1.1 Kestävän kehityksen valtakunnallinen tavoite   

Yhdistyneiden kansakuntien (YK) jäsenmaat sopivat huippukokouksessaan 

vuonna 2015 yhteisistä tavoitteista, jotka ohjaavat kestävän kehityksen 

edistämistä vuoteen 2030 asti. Agenda 2030 on maailmanlaajuinen kestävän 

kehityksen toimintaohjelma, jonka tavoitteet ovat laaja-alaisia, kunnianhimoisia ja 

koskevat kaikkia maita. (Kestävä kehitys 2022.) 

Suomessa YK:n kestävän kehityksen tavoitteita toteutetaan monin eri keinoin. 

Hallitus on laatinut kansallista toimeenpanoa ohjaavan Agenda 2030 -

toimeenpanosuunnitelman (kuva 1), jonka painopisteenä on muun muassa 

yhteiskunnan luotsaaminen hiilineutraaliutta ja resurssien viisasta käyttöä kohti. 

(Suomen YK-liitto 2017.) 

 

Kuva 1. YK:n kestavän kehityksen tavoitteet (Kestävä kehitys 2022). 

Suomen hallitusohjelman 2019 mukaan ympäristöasiat tulevat jatkossa olemaan 

entistä merkittävämpiä myös rakentamisessa. Hallitusohjelman yhtenä 

strategisena kokonaisuutena on ”hiilineutraali ja luonnon monimuotoisuuden 

turvaava Suomi.” Sen tavoite 4-kohdassa mainitaan, että alan toimijoiden kanssa 
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yhteistyössä luodaan rakennusalalle hiilineutraalisuuteen tähtäävä 

toimialakohtainen suunnitelma. Lisäksi materiaalien kierrätystä ja kiertotaloutta 

rakennusalalla tehostetaan. (Valtioneuvosto 2021.) 

Betonimurske on suurin yksittäinen rakennusjätejae ja tärkeä raaka-aine. Sitä 

syntyy vuodessa noin kaksi miljoonaa tonnia. Ympäristöministeriö lähetti 

15.10.2021 EU-komission ennakkonotifiointimenettelyyn asetusluonnoksen 

arviointiperusteluista, joilla rakentamisessa käytetty betonimurske lakkaisi 

olemasta jätettä. Tavoitteena on saada rakennusalan paljon odottama asetus 

voimaan keväällä 2022. Uuden asetuksen jälkeen betonijätteestä valmistettua 

betonimursketta voitaisiin käyttää asetuksessa määriteltyihin käyttötarkoituksiin 

kuten uutta vastaavaa tuotetta. (Valtioneuvosto 2021.) 

1.2 Rakentamisen kiertotalous 

Ellen MacArthur Foundationin määritelmän mukaan kiertotaloudella tarkoitetaan 

luonnonvarojen ja niihin liittyvän arvon säilyttämistä käytössä ja kierrossa 

mahdollisimman pitkään. Rakentamisessa kiertotalous on sisällöllisesti lähellä 

materiaalitehokkuutta ja sillä on läheinen suhde ilmastonmuutoksen hillintään. 

Materiaalien ja tuotteiden säilyttäminen käytössä ja kierrossa mahdollisimman 

pitkään ehkäisee neitseellisten materiaalien käytön lisäksi myös uusien 

tuotteiden valmistuksessa aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Rakentaminen 

on merkittävä luonnonvarojen kuluttaja. Rakentaminen eroaa muista sektoreista 

kiertotalouden näkökulmasta siinä, että rakennukset ovat pitkäikäisiä. 

Rakennuksen elinkaaren eri vaiheissa kiertotaloutta voidaan edistää eri keinoin. 

Esimerkiksi suunnittelussa käyttämällä kierrätysmateriaaleja ja suunnittelemalla 

muuntojoustavia ja purettavia rakenteita. 

Suurin rakentamisen kiertotalouden haaste on tällä hetkellä rakennus- ja 

purkumateriaalien hyödyntämisessä. Purkumateriaaleihin liittyvä 

kierrätysliiketoiminta (kuva 2) on vielä varsin kehittymätöntä, eikä monelle 

käyttökelpoisellekaan rakennusosalle löydy helposti hyödyntäjää. Viimeisten 

vuosien aikana tilanne on kuitenkin parantunut merkittävästi, kun jotkut 
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purkuliikkeet ja rakennusjätteen vastaanottajat ovat kehittäneet toimintaansa 

kestävämmän kiertotalouden ja materiaalihyödyntämisen suuntaan. Yksi 

merkittävä haaste rakentamisen kiertotalouden tiellä on rakennuslainsäädäntö. 

Euroopan unionin rakennustuoteasetus edellyttää, että rakentamisessa 

käytettävien tuotteiden tulisi olla pääsääntöisesti CE-merkittyjä. 

Rakennustuoteasetusta tulisi uudistaa niin, että käytetyn materiaalin 

hyödyntäminen sellaisenaan tai uusiomateriaalina olisi nykyistä helpompaa. 

(Rakennustieto 2019.)  

  

 

Kuva 2. Kiertotalouden edistäminen rakentamisessa (Rakennustieto 2019). 

1.3 Toimeksiantaja 

Työn tilaaja TVT Asunnot Oy on Turun kaupungin omistama vuokrataloyhtiö. 

Turun kaupungin verkkosivujen mukaan kaupungin tavoitteena on olla 

hiilineutraali vuoteen 2029 mennessä. Tavoitteeseen päästäkseen kaupunki 

aikoo investoida kestävään energiaan ja infrastruktuuriin sekä vähähiiliseen 

liikenteeseen. Lisäksi pyritään edistämään kiertotaloutta. Rakentamisessa 

hiilineutraalius tarkoittaa ennen kaikkea energiatehokasta ja samalla 
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vähäpäästöistä rakentamista sekä kestävien raaka-aineiden käyttöä 

(Rakennuslehti 2021).    

TVT Asunnot Oy tarjoaa asiakkailleen kohtuuhintaista vuokra-asumista. Yhtiö 

omistaa ja hallinnoi noin 11 000 asuntoa. Asukkaita yhtiöllä on noin 19 500. Näin 

ollen joka kymmenes turkulainen on TVT Asunnot Oy:n asiakas. Pääosa yhtiön 

rakennuskohteista lainoitetaan korkotukilainoilla, valtionkonttorin aravalainoilla ja 

Turun kaupungin lainoilla. TVT Asunnot Oy:n muodostaman konsernin liikevaihto 

vuonna 2020 oli 88,1 M€.  

Vuokra-asuminen on lisääntynyt Suomessa neljä prosenttiyksikköä viimeisen 10 

vuoden aikana. Kysynnän oletetaan pysyvän korkealla myös lähitulevaisuu-

dessa. TVT Asunnot Oy:n pitäisi tuottaa vuosittain vähintään 300 asuntoa, jotta 

yhtiön hallinnassa olevien asuntojen osuus Turun koko asuntokannasta pysyisi 

kaupunginvaltuuston asettamalla tavoitetasolla. Varsinkin isompien kaupunkien 

keskeiset alueet on jo rakennettu ja uusia rakennuspaikkoja on vaikea saada. 

Tämä lisää kiinnostusta tehokkaampaan täydennys- ja korjausrakentamiseen. Li-

säksi tekniikaltaan vanhentuneet kiinteistöt ovat kalliimpia ylläpitää kuin vastaa-

vat nykyaikaisilla materiaaleilla ja tekniikalla varustetut. (TVT Asunnot Oy, 2021.) 
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2 Purkutyön valmistelu 

Purkutöillä tarkoitetaan kaikkia rakennusten tai rakenteiden purkamiseksi 

tehtäviä töitä. Purkutöitä tehdään kokonaispurkuna, osapurkuna tai 

saneerauspurkuna. Haitalliset ja vaaralliset aineet puretaan omana 

purkutyönään. Purkutyön pölynsidonta toteutetaan ympäristön vaatimusten 

mukaan. Rakennusjätteeksi määritellään kaikki uudis-, korjaus- ja 

purkurakentamisessa syntynyt rakennustoiminnan jäte.  

Purkutyömaan jätehuoltoa ja purkumateriaalien kierrättämistä ohjaavat muun 

muassa jätelaki 646/2011, jäteasetus 978/2021, valtioneuvoston asetus 

rakennusjätteistä, valtioneuvoston asetus eräiden jätteiden hyödyntämisestä 

maarakentamisessa, valtioneuvoston asetus kaatopaikoista sekä maankäyttö- ja 

rakennusasetus. Rakennusjätteen vastaanotosta tulee pitää kirjaa ja dokumentit 

pitää esittää pyydettäessä. (Infra & Talonrakennusteollisuus 2014.) 

2.1 Purkutyön suunnittelu 

Purkutöiden suunnittelun tavoitteena on suunnitella ja toteuttaa purkutyö 

mahdollisimman tehokkaasti huomioiden taloudelliset, työturvallisuus- ja 

ympäristövaatimukset. Erityistä huomiota purkutyön suunnittelussa tulee 

kiinnittää kantavien rakenteiden selvittämiseen, niiden purkujärjestykseen ja 

työnaikaiseen tuentaan, putoamissuojaukseen, purkujätteen siirtoon ja 

poiskuljetukseen. Lisäksi on selvitettävä, sisältääkö purettava rakenne 

terveydelle vaarallisia aineita. (Ratu 1221-S, 2009.) 

Ennen purkutyön aloitusta rakennuttajan tai muun työtä ohjaavan ja valvovan on 

varmistuttava siitä, ettei purettavissa rakenteissa ole asbestia. Kohteessa 

mahdollisesti olevan asbestin sijainti, laatu, määrä ja pölyävyys käsiteltäessä tai 

purettaessa selvitetään asbestikartoituksessa. Mahdollinen asbestipurun 

vaatima aika ja eteneminen kohteen eri osissa esitetään aikataulussa riittävällä 

tarkkuudella. Purkumenetelmä valitaan purettavan rakenteen materiaalien, 

muodon, koon ja sijainnin sekä materiaalien asbestipitoisuuden ja pölyävyyden 
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mukaan. Yleensä asbestipurku tehdään ennen muita purkutöitä. Kokonaisen 

rakennuksen purkamisessa asbestia sisältävät materiaalit ja rakenteet poistetaan 

hyväksytyillä asbestipurkumenetelmillä siinä määrin kuin se on mahdollista. 

(Ratu 82-0347, 2009.) 

2.2 Kierrätys ja lajittelu   

Purkutyön lainmukaisesta toteuttamisesta vastaa kiinteistön haltija. 

Lainsäädännöllisesti rakennuksen purkaminen rinnastetaan rakentamiseen ja 

niihin sovelletaan samaa lainsäädäntöä. Purkutöissä edellytetään 

työturvallisuusasioiden huomioimista sekä mahdollisimman tehokasta jätteen 

hyödyntämistä. 

Rakennusjätteistä kierrätetään maassamme tällä hetkellä noin 60 %. Euroopan 

unionin jäsenenä Suomi on sitoutunut hyödyntämään materiaalina 70 % 

syntyvästä rakennus- ja purkujätteestä. Suurin osa rakennusjätteestä syntyy 

rakennusten korjaus- ja purkutöissä. Näin ollen hyvällä purkutyön ja 

jätteenkäsittelyn suunnittelulla pystytään vaikuttamaan merkittävästi 

tavoitteeseen pääsemiseen. (ELY, 2020.)  

Jätteiden lajittelua tulee tehdä koko purkutyön ajan. Mitä paremmin lajittelu 

tehdään, sitä pienemmät ovat jätehuoltomaksut. Hyvin lajiteltua kierrätettävää 

materiaalia otetaan vastaan edullisesti tai siitä voidaan jopa maksaa. (ELY, 

2020.) 

2.3 Kilpailutus 

Julkiset toimijat, kuten valtio, kunnat ja kuntayhtymät, valtion liikelaitokset sekä 

muut hankintalainsäädännössä määritellyt hankintayksiköt, tekevät oman 

organisaationsa ulkopuolelta julkisia hankintoja. Hankintayksikön on asetettava 

tarjouspyyntö sekä muut hankinta-asiakirjat kaikkien saataville sähköisessä 

muodossa. Hankintaa ei saa pilkkoa eriin tai laskea sen arvoa poikkeuksellisin 
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menetelmin hankintalain säännösten soveltamisen välttämiseksi. (Rakennustieto 

2017.)  

Julkiset toimijat voivat ilmoittaa ja kilpailuttaa hankkeitaan avoimesti ja 

tehokkaasti HILMA-järjestelmässä. HILMA on valtionvarainministeriön ylläpitämä 

maksuton, sähköinen julkisten hankintojen ilmoituskanava. HILMAssa tehdään ja 

julkaistaan ilmoitukset EU-laajuisista sekä kansallisista hankinnoista. 

Tavoitteena on tehostaa julkisten varojen käyttöä. Hankinnat tulee tehdä 

hankintalainsäädännössä säädettyjä menettelytapoja noudattaen. Kaikkia 

kilpailuun osallistuvia yrityksiä on kohdeltava tasapuolisesti ja syrjimättömästi. 

(Julkisten hankintojen neuvontayksikkö 2021.) 

Hankinnan arvo määrittelee kilpailutuksen menettelytavan. Kansallisen 

kynnysarvon alittavissa hankinnoissa sovelletaan hankintayksiköiden omaa 

ohjeistusta. Kansallisen kynnysarvon ylittävät hankinnat ilmoitetaan Hilma-

järjestelmässä. EU-kynnysarvon ylittävät hankinnat tulee ilmoittaa Hilman kautta 

EU:n laajuisesti. EU-hankintailmoitukset tehdään Hilma-järjestelmässä, joka 

toimittaa ne automaattisesti julkaistavaksi Euroopan unionin virallisiin kanaviin. 

Vuoden 2022 alussa tehdyn päivityksen mukaan rakennusurakan kansallisen 

hankinnan kynnysarvo on 150 000 euroa ja EU-kynnysarvo 5 382 000 euroa. 

Summat ovat arvonlisäverottomia hankintahintoja. (Työ- ja elinkeinoministeriö 

2022.)   

2.4 Viranomaisasiat 

Kohteen purkaminen edellyttää purkuluvan saamista rakennusvalvontaviran-

omaisilta. Purkulupahakemus perusteluineen ja kuntoselvityksineen lähetetään 

kuntaan. Mikäli kohde on aikanaan tehty tuettuna rakentamisena ja siihen liittyvät 

rajoitteet ovat voimassa, lähettää kunta puoltavan lausuntonsa jälkeen hakemuk-

sen edelleen Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskukselle (ARA), joka käsittelee 

purkulupahakemuksen. Kerrostaloja on tehty aikanaan paljon Arava-rahoituk-

sella. Mahdolliset voimassa olevat rahoitukseen liittyvät rajoitteet poistuvat pur-

kuluvan myötä.  
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Aravalaina oli valtion myöntämä edullinen laina asunnon hankintaan ja rakenta-

miseen. Aravalainan ehdot, sääntely ja lainaa saaneet kohderyhmät ovat vaih-

delleet vuosikymmenien aikana. Alun perin aravalainoituksella pyrittiin edistä-

mään asuntorakentamista kaupungeissa sodanjälkeisinä vuosina. 1960-luvulla 

aravalainoitus laajeni vuokra-asuntojen rakentamiseen ja aravalainat vakiintuivat 

osaksi asuntopolitiikkaa. Vuokra-asuntoja rakennuttivat kuntien omistamat yhtei-

söt ja muut yleishyödylliset asuntoyhteisöt. 1970-luvulla noin puolet asuntotuo-

tannosta rakennettiin aravalainalla. 1990-luvulla aravalainoituksen rinnalle tulivat 

korkotukilainat ja vuodesta 2008 lähtien ne korvasivat valtion suorat aravalainat. 

(Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskus, 2019.)  

Toiminnanharjoittajan tulee tehdä kunnan ympäristöviranomaisille kirjallinen il-

moitus melua aiheuttavasta toimenpiteestä (liite 1). Ympäristönsuojelulain (YSL 

527/2014) 118. §:n mukainen ilmoitus on tehtävä viimeistään 30 vuorokautta en-

nen työn aloitusta. (Ympäristöministeriö, 2014)  

Aluehallintaviraston työsuojeluviranomaisille tehdään rakennustyön ennakkoil-

moitus. Tässä niin sanotussa AVI-ilmoituksessa tulee olla työmaan, päätoteutta-

jan, tilaajan ja vastuullisen turvallisuuskoordinaattorin osoitteet ja yhteystiedot. 

Lisäksi ilmoituksesta tulee ilmetä rakennushankkeen tyyppi, toteutusmuoto ja tur-

vallisuussuunnitelmat sekä kartoitukset.  

2.5 Suunnitelmat 

Kohteen toteuttaja laatii hankkeeseen purkutyö-, alue- ja turvallisuussuunnitel-

man. Purkutyösuunnitelma käsittää paljon samoja asioita kuin viranomaisille teh-

tävä ilmoitus purkutöistä. Purkutyösuunnitelmassa asiat käsitellään yksityiskoh-

taisemmin (liite 2). Siinä ilmenevät tarkemmin esimerkiksi purkumenetelmät, käy-

tettävät koneet ja laitteet, purkujärjestys, työvaiheiden turvallisuusriskit ja jätteen 

käsittely. 

Purkutyön aluesuunnitelma on sisällöltään vastaava kuin rakentamishankkeen 

aluesuunnitelma (kuva 3). Suunnitelmassa on esitetty urakka-alue, joka on rajattu 

työmaa-aidoin. Lisäksi aluesuunnitelmassa esitetään pysäköinti- ja 
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varastointialue, työmaatoimisto sosiaalitiloineen sekä liittymä työmaa-aikaiselle 

sähkölle. Myös hätänumero, ensiapuvälineiden ja kokoontumispaikan sijainti on 

esitetty. 

 

Kuva 3. Purkutyön aluesuunnitelma (Ab Sparal Oy 2021). 

Turvallisuussuunnitelma on Valtioneuvoston asetuksen 205/2009 8. §:n mukai-

sesti laadittu asiakirja (liite 3). Turvallisuussuunnitelmassa kartoitetaan purkukoh-

teen tyypilliset turvallisuusriskit, käytettävät henkilökohtaiset suojaimet, telineet 

ja työvälineet, pölynhallinta, palosuojelu, nostotyöt ja siirrot. Siinä otetaan kantaa 

myös liikennejärjestelyihin ja ympäristön suojaukseen. 
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3 Purkutyö ja jätteiden käsittely 

TVT Asunnot Oy omistaa Turun Varissuolla tontin osoitteessa Konradinkuja 1. 

Alueen asemakaava on vuodelta 1976 ja rakennuskanta pääosin 1970-luvun lo-

pulla ja 1980-luvun alussa rakennettua. TVT Asunnot Oy:n tontilla oli kolme osit-

tain hissitöntä ja huonokuntoista kerrostaloa. Peruskorjauksen ja uudisrakenta-

misen vaihtoehtoja vertailtuaan vuokrataloyhtiö päätti purkaa käyttöikänsä 

päässä olevat kerrostalot.  

Tilaajan tavoitteena oli alusta asti lajitella purkujäte tarkasti, jotta käytetyistä ma-

teriaaleista ja raaka-aineista saadaan mahdollisimman suuri määrä jalostukseen 

tai hyötykäyttöön.  

3.1 Kohteen taustaa 

Puretut talot olivat ajalle tyypillisiä betonirunkoisia elementtitaloja. Elementit olivat 

lähiörakentamisessa paljon käytettyjä pesubetonipintaisia sandwich-elementtejä. 

Talot olivat 3-, 5- ja 6-kerroksisia. Vuonna 1983 valmistuneiden talojen kerrosala 

oli 5 252 m2 ja tilavuus 16 450 m3. Rakennuksissa oli yhteensä 15 kerrosta. 

Purettujen talojen tilalle suunniteltiin uudet talot kahtena rakennusmassana. 

Uusista taloista tulee 5- ja 7-kerroksiset maanpäällisellä pohjakerroksella. Talot 

tehdään esteettömiksi ja Asumisen rahoitus- ja kehittämiskeskuksen (ARA) 

suunnitteluohjeet huomioiviksi. 

TVT Asunnot Oy solmi Varsinais-Suomen Pelastuslaitoksen kanssa sopimuksen, 

jossa purettavat rakennukset luovutettiin Pelastuslaitoksen harjoituskäyttöön. 

Kohteessa harjoiteltiin helmikuusta 2021 alkaen kahden kuukauden ajan lähes 

päivittäin. Savusukellusta suoritti kaikkiaan 230 henkilöä kymmeneltä eri palolai-

tokselta. Kohteessa kuvattiin koulutusmateriaalia lavastetusta paloriskiasun-

nosta, jossa selvitettiin suuren palokuorman vaikutusta tulipalon voimakkuuteen 

ja leviämiseen. Kuvattua materiaalia käytetään pelastuslaitoksen henkilökunnan, 

eli ensihoitajien, pelastajien ja sopimuspalokuntien lisäksi myös ulkopuolisten 
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toimijoiden koulutuksessa. Kohdetta kehuttiin ainutlaatuiseksi ja harjoituksista 

tehtiin juttu pelastusalan Pelastustieto-lehteen (kuva 4). Harjoitukseen osallistu-

neet näkivät palon leviämisen aidoissa tiloissa syttymisestä alkaen, kun normaa-

listi palomiehet tulevat paikalle palon jo levittyä. TVT Asunnot Oy sai kiitosta tilo-

jen luovutuksesta, tarjoamistaan taukotiloista, lämpimästä vedestä sekä pihan 

hiekoituksesta. 

 

Kuva 4. Pelastustieto-lehden artikkeli pelastusharjoituksesta (Kaisto 2021). 

Purku-urakka kilpailutettiin kansallisena hankintana HILMA-ilmoituksella. Koh-

teen purkulupa oli saatu ennen kilpailutusta. Tarjouskilpailun voitti vaasalainen 

Ab Sparal Oy. Yhtiö on vuodesta 1986 asti toiminut perheyritys, joka urakoi yksi-

tyisille, kunnille, rakennusalan yrityksille ja teollisuudelle ympäri Suomea. Yritys 

työllistää noin 40 henkeä ja sen liikevaihto vuonna 2020 oli 6,1 miljoonaa euroa. 

(Ab Sparal Oy 2021.)  

Konradinkujan purkuhankkeen urakkamuodoksi valittiin kokonaisurakka, joka tar-

koittaa, että urakoitsija huolehtii koko rakennushankkeen toteuttamisesta tilaajan 

laatimien suunnitelmien mukaan. Urakoitsija käytti työssä myös aliurakoitsijoita 

ja teki urakkasopimukset aliurakoitsijoiden kanssa omiin nimiinsä.   
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3.2 Haitta-ainekartoitus 

Ennen purkutöiden aloittamista kohteessa tehtiin haitta-ainekartoitus. Haitta-ai-

nekartoitus on lakimääräinen kaikille ennen vuotta 1994 rakennetuille rakennuk-

sille, joissa tehdään purkavia töitä. Kartoituksen kohteessa teki Salmi & Co. Con-

sulting Oy. Asbestia löytyi rakenteista suhteellisen vähän, ainoastaan porraskäy-

tävien ja A-rapun saunaosaston vinyylilaatoista yhteensä noin 210 m2. Toimen-

pidesuosituksena purkuun annettiin kohdepoisto ja laattojen irrotus kokonaisina. 

Muita haitta-aineita ei kartoituksessa havaittu.    

3.3 Tilaajan aloituskokous 

Tilaajan koolle kutsuma purku-urakan aloituskokous pidettiin kohteessa 

3.3.2021. Läsnä olivat tilaajan ja urakoitsijan edustajat, kohteen isännöitsijä sekä 

valvoja. Kokouksessa selvitettiin työmaa-alueen rajat, urakanaikaiset toimintata-

vat, urakoitsijan ja tilaajan velvoitteet sekä luovutettiin rakennusalue urakoitsijan 

käyttöön. Lisäksi selvitettiin urakoitsijan vastuuvakuutuksen voimassaolo. Ra-

kennusaikainen vakuus (10 % urakkasummasta) tuli toimittaa ennen töiden al-

kua. 

Työmaan toiminnasta tiedottamisesta on tärkeää sopia etukäteen. Aloitusko-

kouksessa sovittiin, että työmaan vieressä sijaitsevalle päiväkodille tiedotetaan 

työmaan aloituksesta ja aikataulusta. Meluilmoitus annettiin tiedoksi läheisten ta-

loyhtiöiden isännöitsijälle, joka välitti tiedon edelleen asukkaille.  

Päiväkodin läheisyydestä johtuen yleiseen työturvallisuuteen ja työmaan aitauk-

seen tuli kiinnittää erityistä huomiota. Urakoitsija kertoi dokumentoivansa kaikki 

jätteisiin liittyvät kuormakirjat ynnä muut dokumentit sähköisesti. Myös työmaa-

päiväkirjaa pidettiin sähköisessä muodossa. Urakoitsija nimesi rakennusvalvon-

taan vastaavan työnjohtajan ja teki urakasta ilmoituksen aluehallintavirastoon. 
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3.4 Sisäosien purku  

Kellarin säilytystilojen Troax-varastoelementit purettiin tilaajan omana työnä 

ennen varsinaista purkua. Kaikki hyväkuntoiset elementit menivät uusiokäyttöön 

ja huonokuntoiset metallinkeräykseen.  

Purkutyöt aloitettiin haitta-ainekartoituksen mukaisella asbestipurkutyöllä. 

Asbestipurku tehtiin kartoituksen suosituksen mukaisesti: asbestia sisältävät 

lattialaatat irrotettiin kokonaisina käyttämällä kohdepoistoa. Asbestipurku tehtiin 

talo kerrallaan. Kaikkiaan tähän purkuun oli varattu aikaa viikko.  

Haitta-ainepurun jälkeen siirryttiin sisäosien purkamisiin. Urakoitsijalla oli 

sisäpurkutyöhön erillinen ryhmä. Ennen varsinaisia purkutöitä katkaistiin talojen 

sähköt. Purkutyön vaatima työmaa-aikainen sähkö otettiin työmaakeskusten 

kautta. Ensimmäisenä purettiin pelastuslaitoksen paloharjoituksissa käytetyistä 

huoneista syntyneet palojätteet. Palojäte lajiteltiin erikseen ja urakoitsijalle 

aiheutuneesta lisätyöstä sovittiin erillinen lisätyömaksu. 

Palojätteiden poiston jälkeen aloitettiin keittiöiden ja kylpyhuoneiden kalusteiden 

purku. Sen jälkeen purettiin talojen kevyet väliseinät (kuva 5). Kaikki syntynyt jäte 

pyrittiin lajittelemaan jo purkuvaiheessa. Kalusteet ja kevyet väliseinät purettiin 

pääosin käsityönä. 
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Kuva 5. Kevyiden väliseinien purkuvaihe. 

Kevyiden väliseinien jälkeen poistettiin muovimatot. Purkutyössä käytettiin pet-

keleen lisäksi itsevetävää Multistripper-matonpoistokonetta. Pölynhallinta on hel-

pompi hoitaa kokonaan purettavassa talossa saneerauksiin verrattuna, koska ei 

tarvitse huolehtia esimerkiksi suojauksista tai ilmanvaihtokanavien tulppaami-

sista. Henkilökohtaisten suojainten käyttö ei poikkea muiden purkutyyppien käy-

tännöistä. 
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3.5 Kantavien rakenteiden purku 

Kerrostalojen varsinainen purku aloitettiin irrottamalla ikkunat ja purkamalla 

parvekkeet. Rakennusten etuseinän purkamisen jälkeen pudotettiin niiden katto 

alas. Kantavat rakenteet, seinät ja ulokeparvekkeet purettiin pitkäpuomisella 

Caterpillar 330 UHD -telakaivurilla (kuva 6). Kaivurin mallimerkinnän mukainen 

nimellispaino on 33 tonnia, mutta lisälaitteineen sen todellinen työskentelypaino 

oli 45-50 tonnia. Ison purkukaivurin lisäksi käytettiin peräkoneena noin 20 

tonnisia kaivureita, joilla puretut materiaalit siirrettiin ja lajiteltiin sekä tehtiin isolle 

koneelle tarvittavat penkat ja luiskat. Lisävarusteena näissä kaivureissa käytettiin 

kauhan lisäksi lajittelukouraa.  

 

Kuva 6. Betonirungon purku käynnissä. 

Talo 3, tontin liittymästä katsottuna taaimmainen 3-kerroksinen talo, purettiin 

ensin ja sen jälkeen viereinen 5-kerroksinen talo 2. Viimeisenä purettiin talo 1. 

Osaa aiemmin puretun talon betonirakenteesta käytettiin purkavan kaivurin 

alustana, jotta yletyttiin purkamaan korkeampi viereinen talo. Talot oli rakennettu 
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suoraan kallion päälle tynnyriperusteisina (kuva 7). Kaikki vanhat perustukset 

purettiin tontilta. Urakoitsijan arvio työn kestosta oli 4 kuukautta. 

 

 

 

Kuva 7. Talot oli rakennettu kallion päälle tynnyriperusteisina. 

3.6 Purkujätteen lajittelu 

Purkujätteen lajittelua tehtiin purkutyön alkuvaiheesta lähtien. Jätteen lajittelu heti 

purkamisen yhteydessä helpottaa ja nopeuttaa purkamisen etenemistä. 

Rakennusjätteet lajiteltiin työmaalla seuraavasti: kivipohjainen jäte, puu, metalli, 

rakennus- ja energiajäte, kipsi, bitumihuopa ja asbesti sekä muut haitta-aineet 
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(kuva 8). Koska tyhjiä rakennuksia käytettiin pelastuslaitoksen harjoitustiloina 

ennen purkutöiden aloittamista, työmaalla oli jonkin verran myös palojätteenä 

käsiteltävää materiaalia. Lajiteltu jäte toimitettiin yhteistyökumppaneiden 

vastaanottopisteisiin. 

 

Kuva 8. Jätelavoja purkutalon edustalla. 

3.6.1 Rakennus- ja purkujäte 

Rakennus- ja purkujäte, puujäte, kipsijäte sekä energiajäte toimitettiin 

Ekopartnerit Oy:n sekä Remeo Oy:n kautta jatkokäsittelyyn. Molemmat yhtiöt 

lajittelevat rakennus- ja purkujätteen koneellisesti, jolloin muun muassa puu ja 

metalli erotetaan jätteestä. Pääosa tästä jakeesta menee energiajätteenä 
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hyödynnettäväksi. Loppusijoitukseen menevä osuus, jota ei pystytä 

hyödyntämään, on noin kolme prosenttia.  

Työmaan kipsijäte meni kokonaisuudessaan jalostukseen uusien levyjen raaka-

aineeksi. Haitta-aineettomat, kuivat ja puhtaat levyt kelpaavat kierrätettäväksi. 

Levyissä oleva tapetti tai maali ei yleensä haittaa.  

Käsittelemätön ja pintakäsitelty puujäte hyödynnettiin hakettamisen jälkeen 

kokonaisuudessaan Turun Seudun Energiatuotannon Naantalin 

monipolttoainevoimalaitoksella. Vuonna 2017 tuotantokäyttöön otettu 

voimalaitos korvaa aikanaan vieressä olevan vanhan voimalaitoksen, kun se 

tulee käyttöikänsä päähän. Uusi laitos on ensimmäinen allianssimallilla toteutettu 

teollisuushanke Suomessa. Uuden kuljetinjärjestelmän myötä biopolttoaineet, 

kuten puuhake, ovat laitoksen pääpolttoaine. Laitos tuottaa sähkön lisäksi 

kaukolämpöä Turun seudulle. (Fortum Oy 2021.) 

Jätepuun kierrätys olisi ollut polttoa parempi vaihtoehto ympäristönäkökohtia 

ajatellen. Kierrätettävän puun tulee olla hyvälaatuista, eikä se saa sisältää 

epäpuhtauksia. Käytetty puu luokitellaan kemiallisen ja mekaanisen 

epäpuhtauden mukaan yleisesti neljään laatuluokkaan: A, B, C ja D. Laatuluokka 

A:han kuuluvat puhtaat käsittelemättömät puutuotteet sekä metsä- ja 

puunjalostusteollisuuden sivutuotteet. Purku- ja rakennustyömaiden puujäte on 

pääsääntöisesti pintakäsiteltyä puuta, joka kuuluu parhaimmillaan laatuluokkaan 

B. Huonoimpaan D-luokkaan kuuluvat esimerkiksi kyllästetyt ongelmajätteeksi 

luokiteltavat puut. Puun lajittelu sen puhtauden mukaan vaatii ammattitaitoisen 

henkilöstön. Käytännössä betonirakenteisen talon purkutyömaalla jätepuun 

osuus on niin pieni, ettei ole taloudellisesti järkevää laittaa resursseja jätepuun 

liian tarkkaan lajitteluun. Työmaan jätepuusta saatiin vastaanottajalta pieni 

korvaus. 

3.6.2 Bitumihuopa     

Purettu ja lajiteltu katehuopa toimitettiin Iris Ympäristö Oy:n laitokselle Forssan 

Kiimassuolle. Bitumihuovasta valmistetaan bitumirouhetta, jota hyödynnetään 
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asfalttimassan raaka-aineena. Bitumin tulee olla haitta-aineetonta ja lisäksi 

vastaanottajalla tulee olla toimintaansa ympäristölupa. 

3.6.3 Rautaosat 

Eri metallilaadut erotellaan yleensä jo työmaalla. Konradinkujan kohteessa 

metallit jaettiin kolmeen lajiin, eli sekapeltiin, puhtaaseen peltiin ja leikattavaan 

rautaan. Puhdas pelti on hinnaltaan hyvin lähellä leikattavaa rautaa. Sekapelti on 

selvästi halvempaa. Sekapelliksi kelpaa esimerkiksi eristetty ilmastointikanava. 

Epäpuhtaudet, kuten ilmastointikanavan villan osuus arvioidaan ja vähennetään 

vastaanotossa punnituksen yhteydessä. Arvokkaampia metalleja, kuten kuparia 

tai silumiinia ei ollut Konradinkujan työmaalla. Silumiini on runsaasti alumiinia 

sisältävä helposti valettava metalli. Sitä käytetään muun muassa liukuportaiden 

askelmissa. Arvometallit häviävät työmaalta varsin nopeasti, mikäli ne eivät ole 

lukitussa tai vartioidussa paikassa.  

Raudan vastaanotosta maksettiin toimittajalle korvausta. Myös puu- ja 

betonijätteestä maksettiin hieman korvausta. Summat olivat pieniä, mutta niillä 

saatiin katettua osa materiaalien kuljetuskustannuksista. Romuraudasta 

maksetaan asiakkaalle yleensä maailmanmarkkinahintaan perustuvan päivän 

hinnan mukaan. Urakoitsijan kannattaa seurata kilohintoja, mikäli kauppaa ei ole 

lyöty lukkoon etukäteen. Raudan ostajat saattavat nostaa hetkellisesti hintoja 

saadakseen eteenpäin myymänsä raudan lähtemään täytenä rahtikuormana. 

Romurauta sulatetaan ja siitä saadaan raaka-ainetta esimerkiksi harjateräksiin. 

Konradinkujan puretut rautaosat toimitettiin metallinkierrätykseen Keräyslava 

Oy:lle, Romu Keinänen Oy:lle ja Kuusakoski Oy:lle. Yhtiöt tarjoavat usein 

kokonaisvaltaisia kierrätysratkaisuja. Kierrätysratkaisut voidaan suunnitella 

yhdessä asiakkaan kanssa tapauskohtaisesti. Keräyslava Oy:n 

palvelukokonaisuuteen kuuluu muun muassa lavojen toimitus ja 

ympäristöraportit. 
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3.6.4 Haitta-aineet 

Asbestia sisältävät vinyylilaatat toimitettiin Suomen Erityisjäte Oy:lle Forssaan. 

Yhtiö vastaanottaa vuosittain noin 200 000 tonnia vaarallisia jätteitä ja 

pilaantuneita materiaaleja. Suomen Erityisjäte Oy käsittelee jätteitä 

kompostoimalla, kiinteyttämällä ja seulomalla. Käsiteltyjä jätemateriaaleja 

pyritään hyödyntämään esimerkiksi jätekeskuksen rakenteissa. Vuonna 2016 

kaikesta vastaanotetusta materiaalista hyödynnettiin noin 40 %. Asbesti on 

hyötykäyttöön kelpaamatonta jätettä, joka loppusijoitetaan 

kustannustehokkaasti, vastuullisesti ja ympäristölle turvallisesti. 

Loppusijoituksessa asbestia sisältävä aines haudataan maan alle. (Suomen 

Erityisjäte 2021.) 

Asbestijäte oli hankkeen ainoa purkumateriaali, jota ei pystytty hyötykäyttämään 

edes osittain.   

3.7 Betonin pulverointi ja murskaus 

Kohteen paikallavaletut betonirakenteet purettiin rikkomalla ne kaivinkoneella ja 

sen apulaitteilla. Puretut betonirakenteet pienennettiin edelleen pulveroimalla. 

Pulverointi suoritettiin kaivinkoneeseen asennetulla hydraulisella 

leukamurskaimella. Leukamurskaimen avulla raudat ja betoninkappaleet saatiin 

eroteltua toisistaan (kuva 9).  
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Kuva 9. Pulveroitua betonia, josta on erotettu raudat. 

 

Betoni leikattiin rautojen erottelun yhteydessä niin pieniin jakeisiin, että kappaleet 

pystyttiin ajamaan läpi varsinaisesta murskaimesta. Betonin murskaus ja 

pienentäminen voidaan tehdä joko syntyalueella eli työmaalla, tai betonijäte 

voidaan toimittaa jonkin vastaanottavan tahon erilliselle murskausalueelle. 

Konradinkujan kohteessa betonit oli mahdollista pienentää paikan päällä, joten 

murskain tuotiin työmaalle. Työmaalle tuodun iskupalkkimurskaimen kapasiteetti 

oli 290 tonnia tunnissa (kuva 10). Betonin kappaleet, joiden koko oli 400 milliä tai 

vähemmän, syötettiin kaivinkoneella murskaimeen. Murskain hajotti betonin 0-90 

millin raekokoon. Betonin murskauksen sekä varsinaisen purkutyön aikana 

pölynhallinnassa käytettiin apuna Dehaco-kastelulaitetta (kuva 11). 
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Kuva 10. Betonin murskaukseen käytetty iskupalkkimurskain. 

 

Kuva 11. Pölynsidontaa kastelulaitteella. 
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3.8 Betonijätteen käyttö 

Betonimurskeen uudelleenkäyttö on mahdollista ja suositeltavaa. 

Betonimurskeen ympäristökelpoisuus tulee osoittaa ennen hyötykäyttöä. 

Hyödynnettävä betoni pitää tunnistaa ennen purkamista ja purkaminen pitää 

tehdä niin, että lajittelu on mahdollista. Haitta-aineiden liukoisuus ja pitoisuus, 

materiaalijakauma ja epäpuhtaudet tutkitaan valmiista murskeesta. Näytteistä 

vastaa purkaja. Liukoisuus- ja pitoisuustesteissä tutkittavia haitta-aineita ovat 

muun muassa liukoinen orgaaninen hiili, PAH ja PCB-yhdisteet. (Betonimurskeen 

käyttö, 2019.)  

Betonimurskeen uusiokäytöstä tulee monia hyötyjä. Betonin kierrättäminen 

infrarakentamisessa pienentää rakennusjätteen sijoitustarvetta kaatopaikoilla. 

Samalla luonnonkiviaineksen louhintatarve rakennuskäyttöön vähenee. Kun 

betonijäte murskataan kohteessa tai sen lähellä, lyhenevät kuljetusmatkat ja 

kuljetuksesta syntyvät päästöt pienenevät. Betonimurske toimii 

hiilidioksidinieluna. Betoni sitoo elinkaarensa aikana hiilidioksidia (CO2) 

karbonisaatioreaktiossa. Tämä reaktio kiihtyy betonijätteen murskaamisen 

jälkeen, koska reaktioon käytettävä vapaa pinta-ala kasvaa. Murskauksen 

jälkeen betoni pystyy sitomaan jopa puolet sementin valmistuksessa 

aiheutuneista hiilidioksidipäästöistä. Betonimurskeen käytössä on tiettyjä 

rajoitteita luonnon maa- ja kiviaineksiin verrattuna. Se ei sovellu esimerkiksi 

vedenpinnan alaisiin täyttötöihin, koska hienoaines saattaa liettyä ja kulkeutua 

veden mukana. (Helsingin, Espoon ja Vantaan kaupunki 2015.)  

Betonimurskeesta otettiin näytteet 10 tonnin erissä. Konradinkujan puhtaaksi 

todettu betonimurske ajettiin pääosin Lietoon Avantin teollisuusalueelle 

pysäköintialueen maarakenteisiin. Pieni määrä betonimursketta ajettiin Raisioon 

valtatie 8:n lähelle tulevan pysäköintialueen rakenteisiin. 
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4 Tulokset 

Jätettä vastaanottaneiden tahojen punnitustodistusten mukaan työmaalla synty-

neen purkujätteen kokonaispaino oli 7 296 460 kg (taulukko 1). Kohteen kaikki 

betoniosat pulveroitiin ja murskattiin. Yhteensä betonimursketta tuotettiin 

6 979 510 kg. Prosentuaalisesti pelkkä betonin määrä jätelajien kokonaispai-

nosta vastaa yli 95 %:n osuutta. Kaikki murskattu betoniaines käytettiin maanra-

kennusaineena lähialueella ja näin päästiin purkujätteen kierrätyksessä reilusti yli 

valtakunnallisen 70 %:n tavoitteen. 

Taulukko 1. Jätelajien osuudet. 

 

 

Toiseksi suurin jätelaji runsaan 2 %:n osuudella oli metalli. Rauta ja pelti eroteltiin 

tarkasti muusta jätteestä, koska niistä vastaanottaja maksaa yleensä merkittävän 

korvauksen. Metallit lajiteltiin työmaalla sekapeltiin, puhtaaseen peltiin ja leikat-

tavaan rautaan. Purkukohteen runsas metallimäärä saattaa lisätä purku-urakan 

tarjoajia, koska metallin myyntituloilla voidaan kompensoida muun jätteen siir-

rosta ja vastaanotosta aiheutuneita kuluja.   

Betonimurskeen ja metallien lisäksi purkumateriaaleista kierrätettiin kipsijäte 

sekä kattohuopa (taulukko 2). Puu- ja energiajätettä hyödynnettiin voimalaitosten 
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polttoaineena. Polttamisessa tuotetaan lämpöä ja sähköä sekä vähennetään 

kaatopaikkajätteen määrää. Energiajätteeksi sopivat materiaalit, joita ei voi muu-

ten kierrättää. Energiajätteen lajittelu täysin on vaikeaa. Poltettavan jätteen jouk-

koon päätyy usein myös sinne kelpaamattomia materiaaleja, kuten PVC-muovia. 

Taulukko 2. Purkujätteiden kierrätys ja muu käyttö.  

 

Tulosten analysointi 

Opinnäytetyön tavoite oli selvittää jätteiden lajittelua ja hyödynnettävyyttä julkisen 

toimijan kerrostalojen purkukohteessa. Aihetta tutkittiin tarkastamalla urakoitsi-

jan dokumentit jätteen kuljetuksista työmaalta vastaanottajalle. Punnitusdoku-

menteista saatiin koko jätemäärän lisäksi selville eri jätejakeiden osuudet. Kon-

radinkujan purkukohteen jätteiden lajittelu- ja hyödyntämisaste muodostui erittäin 

korkeaksi. Asbestia sisältävät vinyylilaatat olivat ainoa jätejae, jota ei pystytty 

edes osittain hyödyntämään. Ne vietiin suoraan loppusijoitukseen penkattavaksi.

Hyvästä hyödynnettävyysprosentista huolimatta kohteen jätteenkäsittelyssä oli 

kehitettäviä kohteita. Sekajätteiden, kuten rakennus- ja purkujätteen sekä ener-

giajätteen vastaanottomaksut ovat suuret. Niiden lajitteluaste tulisi saada mah-

dollisuuksien mukaan korkeaksi. Näille jätelajeille ei ole polton lisäksi juurikaan 

kierrätysmahdollisuuksia.

Energiana hyödynnettävän puujätteen eli polttoon menevän puun hyödyt jäävät 

pieniksi. Puujätteen jalostusmahdollisuudet ovat Suomessa rajalliset ja niissä on
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kehitettävää. Polttoa parempi vaihtoehto jätepuulle on vaikka hakettaa se lastu-

levyjen materiaaliksi tai kompostoinnin tukiaineen valmistukseen. Lisäksi puuta 

voidaan hyödyntää sellaisenaan uusiokäytössä esimerkiksi kuormalavoissa. 

Kierrätyksen keskeinen ajatus on, että materiaalit ja raaka-aineet pysyvät pitkään 

käytössä, materiaalien arvo säilyy ja ympäristölle haitalliset vaikutukset vähene-

vät. Purkujätepuu on usein pinnoitettua, eikä täytä kierrätettävän puun puhtaus-

vaatimuksia.  

Talojen ikkunoita ei irrotettu ja lajiteltu sisäpurkutöiden yhteydessä. Nyt lasiaines 

sekoittui betonijätteen mukaan runkoa purettaessa. Eristevilloja ei eroteltu purku-

työssä. Eristeen määrä on pieni ja elementeissä oleva puhdas villa häviää beto-

nin sekaan viimeistään murskauksen yhteydessä täysin.   

Kohteen betonirakenteet pystyttiin hyödyntämään kokonaisuudessaan maara-

kentamisen materiaalina. Kierrätettävyyden kannalta parempi vaihtoehto olisi ol-

lut jätebetonin käyttö uuden betonin valmistuksessa. Betonin ominaisuudet säily-

vät normaalikiviaineksilla tehtyihin betoneihin verrattuna lähes samoina, mikäli 

enintään 20 % uuden betonin kiviaineksen kokonaismäärästä korvataan murska-

tulla jätebetonilla. 

 

 

 



33 

Turun AMK:n opinnäytetyö | Pekka Anttila 

5 Johtopäätökset 

Tämän työn tavoitteena oli selvittää purkukohteen jätteiden lajittelua ja hyödyn-

nettävyyttä julkisen toimijan hankkeessa. Aihe on ajankohtainen, koska ympäris-

töön liittyvien asioiden merkitys kasvaa rakentamisessakin jatkuvasti. Konradin-

kujan purkukohteen jätteiden lajittelu- ja hyödyntämisaste muodostui valtakun-

nallista 70 %:n tavoitetta korkeammaksi. Tämä johtui betonijätteen pulveroinnista 

ja murskaamisesta maanrakennusaineeksi.  

Jätteen lajittelua kohteessa olisi ollut mahdollista lisätä. Tiettyjen jätelajien tarkka 

lajittelu vaatii ammattitaitoista työvoimaa ja resursseja. Käytännössä kustannus-

kysymykset ohjaavat, miten tarkasti jätelajit erotellaan purkutyömaalla.    

Hyvään kierrätettävyysasteeseen ja kustannustehokkuuteen päästäkseen kan-

nattaa suunnitella ja aikatauluttaa purkukohteen työt hyvin. Käytetyt koneet ja 

laitteet tulee saada toimimaan tehokkaasti. Koneet voivat palvella samaan aikaan 

useampaa työmaata. Niiden siirto kohteiden välillä ei saa estää työmaiden ete-

nemistä aikataulussa. Jätelajien kuljetuksiin ja sijoitusmahdollisuuksiin ennak-

koon käytetyn ajan saa varmasti takaisin projektissa säästettynä aikana ja kus-

tannuksina. Purku-urakoitsijan tarkka dokumentointi mahdollisti opinnäytetyön 

onnistumisen ja kattavan vertailun tekemisen.    
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